
DET. VERS.2023/01 

  Pagina 1/3 

 
 

Determinazione N. 501 

dd. 21 NOVEMBRE 2023 

Il Responsabile del procedimento dichiara che la presente Determina: 

☒ E’ SOGGETTA A PUBBLICAZIONE INTEGRALE ALL’ALBO PRETORIO 

☐ E’ SOGGETTA A PUBBLICAZIONE PARZIALE (ESCLUSIVAMENTE 

L’OGGETTO) ALL’ALBO PRETORIO PER MOTIVI DI DATA PROTECTION 

☐ È RICHIESTA AD EMANAZIONE URGENTE 

VERRÀ NOTIZIATA AI DESTINATARI, ESTERNI ED INTERNI.  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO INTERNO RECANTE LA 

DISCIPLINA DELLE MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO DEL COMITATO UNICO DI 

GARANZIA (C.U.G.) DI ASP PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA VALORIZZAZIONE DEL 

BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI.  

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA: il Responsabile del procedimento Stefano Triches 

Direttore Generale e proponente la determinazione ne attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

 Direttore Generale 

 Stefano Triches 

 FIRMA AUTOGRAFA IN ATTI 

 ____________________________ 

Estensore: Stefano Triches 

 

 

 

VISTO CONTABILE: I.P.R. U.O. Controllo di Gestione e Bilancio attesta la corretta 

imputazione contabile della presente determinazione dichiarando che il presente atto: 

☒ non comporta spese al Bilancio dell’Ente. 

  

 I.P.R. U.O. Controllo di Gestione e Bilancio 

 Alessandro Benvenuti 

 FIRMA AUTOGRAFA IN ATTI 

 ___________________________ 

 

 

 

 

 

 



DET. VERS.2023/01 

  Pagina 2/3 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO CHE:  

● ASP Centro servizi alla persona, con propria Determinazione n.152 del 08/09/2023 ha provveduto al 

rinnovo del C.U.G. dell'Azienda, i cui componenti rimarranno in carica per quattro anni; 

 

RICHIAMATI  

● i principi sanciti dai D. Lgs. 267/2000 e 165/2001 s.m.i. in tema di responsabilità ed autonomia 

organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione; 

● la L.R. E.R. n. 2/2003 art. 25, rubricato “Azienda pubblica di servizi alla persona”, al cui co. 6 è 

stabilito che lo Statuto dell'Azienda disciplina l'attribuzione al Direttore delle funzioni e delle 

responsabilità proprie; 

● il vigente Statuto dell’ASP al cui art. 28 è stabilito che il Direttore è responsabile della gestione 

aziendale attraverso l’utilizzo delle risorse umane, finanziarie e strumentali, come meglio definito nel 

vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’ASP; 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessario modificare il Regolamento interno per la disciplina delle modalità 

del funzionamento del C.U.G.; 

 

VISTA la proposta del nuovo testo di Regolamento per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia per 

le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, allegata alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, sottoposta all’attenzione dei componenti 

del CUG, delle sigle sindacali CGL, CISL e UIL, nonché delle RSU aziendali con comunicazione Prot. n. 8782 

del 19/10/2023, da cui non è pervenuta alcuna osservazione;  

 

DATO ATTO CHE la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Azienda;  

 

DATO ATTO: 

● che ai sensi degli artt. 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e 31 D. Lgs. 50/2016 s.m.i. Responsabile 

Unico del Procedimento il Direttore generale Dott. Stefano Triches; 

● che per le finalità del presente provvedimento il Responsabile unico del procedimento firmatario del 

provvedimento, dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della L. 241/1990 s.m.i. e 6 co. 2 del D.P.R. 62/2013 

s.m.i., la non sussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche soltanto potenziali; 

 

VISTI: 

● La L. 241/1990 s.m.i.; 

● Il D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

● Il vigente Statuto; 

● Il vigente Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi 

● Il vigente Regolamento di Contabilità; 

● la Direttiva 4 marzo 2011 emanata dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l'Innovazione e dal Ministro per le Pari Opportunità recante “Linee guida sulle modalità di 

funzionamento dei Comitati unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

● la Direttiva n. 2/2019 adottata dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e dal 

Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri con delega in materia di 

Pari Opportunità recante “misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei 

Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche”; 
 

 

  



DET. VERS.2023/01 

  Pagina 3/3 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

2. di approvare il Regolamento interno recante la disciplina delle modalità di funzionamento del 

Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 

e contro le discriminazioni, che si allega al presente provvedimento, per formarne parte integrante 

e sostanziale; 

3. di inoltrare il presente provvedimento all’Ufficio della Consigliera Provinciale di Parità; 
4. di demandare tutti gli adempimenti conseguenti all’Area Affari Generali e Personale; 

5. di pubblicare in data odierna, secondo le modalità dianzi indicate dal Responsabile del procedimento, il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 L. 69/2009, all’Albo pretorio informatico dell’Ente. 

 

 

 Il Direttore Generale 

      Dott. Stefano Triches (*) 

 

 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993 

 

Determina composta da n. 3 pagine e da n. 1 allegato 


		2023-11-21T11:21:41+0000
	Stefano Triches




